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شناسایی ۱۳۳۹۱ بیمار جدید کووید-۱۹ در کشور
بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، در یک شبانه روز متاسفانه ۲۱۳ 
بیمار کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، بنابر 
اعلام مرکز روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از روز 19 مهر تا روز 
۲۰ مهرماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۳ هزار و ۳۹۱ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۸۶۹ نفر 
از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۷۲۹ 
هزار و ۷۸۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۲۱۳ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۳ هزار و 
۸۱ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۰ مهر، ۵ میلیون ۲۴۹ هزار و ۹۵۶ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۵ هزار و ۱۲۴ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۰ مهر، ۳۳ میلیون و ۴۵۳ هزار و ۸۷۷ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۷ شهر کشور در 
وضعیت قرمز، ۱۰۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۴۸ شهر در وضعیت زرد و ۸۵ 

شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

»علاءالدین« هنوز صددرصد ایمن نشده
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران در خصوص 
همکاری با مدیران جدید برای انجام ایمن سازی ساختمان‌های اداری اعلام 
آمادگی کرد.سید جلال ملکی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به لزوم ایمن 
سازی ساختمان‌های اداری پایتخت که از جمله مراکز تجمعی محسوب 
می‌شوند، اظهار کرد: ایمنی در ساختمان‌های اداری باید بیشتر در دستور 
کار قرار گیرد و از اولویت مدیران جدید باشند. وی ادامه داد: اگر مدیران 
جدید با وضعیت ناایمن ساختمان‌های اداری مواجه شوند باید به ایمن 
سازی آن توجه لازم را داشته باشند. وی در ادامه با اشاره به روند ایمن 
سازی پاساژ علاالدین که در گذشته یکی از ساختمان‌های نا ایمن پایتخت 
محسوب می‌شد، اظهار کرد: این مرکز تجاری یکی از نمونه‌هایی است که در 
گذشته وضعیت خوبی در زمینه ایمنی نداشت، اما پس از مدتی با انجام ایمن 
سازی‌های لازم و دلسوزی شرایط را طی دو سه سال گذشته کاملا تغییر 
داد. البته این ساختمان هم هنوز صد درصد ایمن نشده اما با مشاهده چنین 
ساختمانی می‌توان این را به مسئولان نشان داد که طی مدت زمان می‌توان 
در خصوص ایمن سازی اقدام کرد و شرایط را قدم به قدم بهتر کرد. حتی در 
این ساختمان چند حادثه اتفاق افتاده که با امکاناتی که ایجاد شده پیش از 
رسیدن نیروهای آتش نشانی رفع شده است و امیدواریم این تغییر در همه 

ساختمان‌ها انجام شود.

زمان پرداخت »حقوق« مهرماه بازنشستگان 
تامین اجتماعی اعلام شد

سازمان تامین اجتماعی با صدور اطلاعیه‌ای زمان بندی پرداخت مستمری 
بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی در مهر ۱۴۰۰ را 
اعلام کرد.به گزارش ایسنا، بر اساس این اطلاعیه، زمان پرداخت حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی در این ماه از دیروز 

آغاز شده است و تا 30 مهر بر اساس حروف الفبا واریز می‌شود.

ورود دومین محموله ۶میلیون دوزی واکسن کرونا 
به کشور

بیست‌وپنجمین محموله واکسن کرونا تهیه شده از سوی جمعیت هلال‌احمر 
حاوی ۶ میلیون دُز واکسن، دیروز در فرودگاه امام خمینی )ره( به بهداشت 
تحویل داده شد.به گزارش ایسنا، رییس جمعیت هلال احمر از ورود دومین 
محموله ۶ میلیون دُزی واکسن از سری محموله‌های اعلام شده برای این 
هفته به کشور خبر داد و گفت: با حمایت معاون اول رئیس جمهور و همکاری 
بسیار خوب وزرای بهداشت و امور خارجه و همچنین مساعدت بانک مرکزی 
توانستیم طبق اعلام قبلی، دومین محموله ۶ میلیون دُزی واکسن کرونا را در 
این هفته وارد کشور کنیم که با ورود سومین محموله در روز پنجشنبه، وعده 
هال احمر مبنی بر واردات ۱۸ میلیونی واکسن کرونا در یک هفته محقق 
خواهد شد.وی تصریح کرد: به طور کلی این جمعیت از اردیبهشت ماه تاکنون 
۶۴ میلیون و ۳۹۰ هزار دُز واکسن به کشور وارد کرده که با احتساب واردات 
یک محموله دیگر که روز پنج‌شنبه وارد خواهد شد، این میزان به ۷۰ میلیون 
و ۳۹۰ هزار دُز می‌رسد.بنابر اعلام روابط عمومی‌جمعیت هلال احمر، همتی 
همچنین با اعلام اینکه داروهای بیماران کرونایی در داروخانه‌های هلال‌احمر 
موجود است، گفت: خوشبختانه با تلاش همکارانمان در سازمان تدارکات 
پزشکی این جمعیت، در حال حاضر کمبودها برای تامین داروهای بیماران 
مبتلا به کرونا در داروخانه‌های هلال‌احمر استان تهران تقریبا برطرف شده و 

همه روزه این داروخانه‌ها برای ارائه خدمت به مردم فعال هستند.

طرح پلاک ايمن در محلات شمال تهران آغاز شد
 طرح پاک ايمن با هدف ارتقاء ایمنی خانه و محله، با برگزاری کارگاه 
آموزشی برای مسئولين خانه‌های دوام و ايمنی سراهای محلات شمال تهران 
آغاز شد.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه يک، محمد حسن قنبری 
دبير ستاد مشاركت‌های اجتماعی و فرهنگی شهرداری این منطقه اظهار 
داشت: كارگاه آموزشی طرح پلاک ایمن توسط كارشناس آتش نشانی و 
با حضور مسئولين خانه‌های دوام و ايمنی سراهای محلات شمال تهران، 
در سالن آمفی تئاتر سرای محله زعفرانيه برگزار شد.وی افزود: این برنامه 
به منظور آموزش مسئولين خانه‌های دوام سرای محلات اجرا شد تا 
در نهایت آنان با آموزش آموخته‌های خود به شهروندان  اين طرح را در 
محله‌ها گسترش دهند. قنبری گفت: هدف از اجرای اين طرح ارتقای  آگاهی 
شهروندان و خوداظهاری آنان درباره ايمنی محله و خانه ای است كه در آن 
زندگی میك‌نند تا سازمان آتش نشانی به کمک توضيحات دقيق از شرايط 
منزل افراد بتواند با راهنمایی، در زمان وقوع حادثه خسارت كمتری متوجه 

آنان شود.
 

برگزاری جشنواره بزرگ بادبادک‌ها در منطقه ۱۵
جشنواره بزرگ بادبادک‌ها همزمان با روز جهانی و هفته ملی کودک با رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه 
15، اکبر مختاری معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران درباره این خبر 
گفت: این جشنواره با هدف حساس سازی، فرهنگسازی عمومی، برجسته 
سازی اهمیت دوران کودکی، ویژگی‌ها، نیازها، خواسته‌ها و حقوق کودکان 
امروز، ارتقای امید و  پویایی کودکان و به منظور حفظ رشد و سلامت جسم و 
روان آنان و احترام به دیدگاه آنان با حضور 130 کودک برگزار شد.او با اشاره 
به اینکه در این راستا وسایل ساخت بادبادکها در اختیار کودکان  قرار گرفت 
افزود: همچنین مربیان نحوه  درست ساختن بادبادک را به آنان آموزش دادند 
و در نهایت بادبادکها با حضور جمع کثیری از شهروندان به همراه کودکان و 

نوجوان در منطقه ۱۵ به پرواز درآمد.

شهر دوستدار کودک را باید از نگاه کودکان
 طراحی کرد

شهردار منطقه 2 در مراسم تجلیل از کودکان و نوجوانان فعال و فرهیخته که 
به مناسبت هفته ملی کودک برگزارشد ،گفت: برای ایجاد شهر دوستدارکودک 
باید شهر را ازنگاه و زاویه دید کودکان، برنامه ریزی و طراحی کرد.به گزارش 
روابط عمومی‌شهرداری منطقه۲ ،مهدی صالحی ،با اعلام این خبرگفت: تا 
به امروزفضاهای شهری بر اساس اصول و معیارهای استفادۀ بزرگسالان 
شکل گرفته است و اغلب  فضاهای شهری، به دور از مشخصه‌های یک شهر 
دوستدار کودک است ،بنابراین برای ایجاد شهر دوستدارکودک باید شهر را 
ازنگاه و زاویه دید کودکان، برنامه ریزی و طراحی کرد. وی افزود:با  توجه به  
حساسیت گروه  سنی  کودکان و نوجوانان، وقت آن رسیده که نوجوانان و 
ارزشهای آنان وارد معادلات شهرسازی شده و به آنان اجازه داده شود که با 
مشارکت در فرایند برنامه ریزی شهری، در ایجاد فضاهای زندگی خود سهیم 
باشند.صالحی با اشاره به اینکه  کودکان بارقه امید و آینده کشور هستند 
گفت: روز کودک یادآور وظیفه‌ای است که ما در برابر کودکان برای ساختن 
دنیایی بهتر داریم و مدیریت شهری منطقه 2 توجه به نیازهای کودکان و 
ایجاد شهری  شاد وایمن را جزو وظایف خود دانسته و از هیچ تلاشی دراین 

زمینه دریغ نخواهد کرد. 

اخبار کوتاه
وعده‌ای که باید تا چهل روز آینده محقق شود  

آبان، ماه پایان محدودیت‌های آموزشی و کسب و کار

پایتخت در شیب نزولی بیماری

۵۰ تا ۶۰ فوتی روزانه کرونا در تهران 

چهارمین »هفته جایزه مصطفی)ص(« از ۲۶ مهر برگزار می‌شود

 حضور ۵۰ دانشمند از ۱۵ کشور

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو اعلام کرد

توزیع واکسن آنفلوآنزای تولید داخل تا اوایل هفته آینده

درخواستی از دولت برای واگذاری مسکن رایگان به معلولان

۱۱۰ هزار معلول »خانه« ندارند

گسترش  حقی:  محمدرضا   – اجتماعی  گروه 
واکسیناسیون در کشور امیدها برای بازگشت وضعیت 
عادی به زندگی اجتماعی را افزایش داده است، امری که 
در کشورهایی که واکسیناسیون را زودتر از ایران شورع 
و به انجام رساندند ماه‌هاست که صورت گرفته است. در 
این میان بازگشایی مدارس، دانشگاه‌ها و کسب و کارها 
سه مصداق اصلی بازگشت به شرایط عادی هستند که 
اهمیتی حیاتی برای مسئولان و مردم دارند. تعطیلی یا 
اخلال در کسب و کارها با وضعیت معیشت بسیاری از 
مردم ارتباط پیدا می‌کند . متاسفانه در طول دو سال 
گذشته کرونا لطمات بسیاری به کسب و کارهای خرد 
مردم وارد کرده و همین امر باعث افتادن قشرهایی از 

شهروندان به زحمت و تنگنا شده است. 
 از سوی دیگر تحصیل مجازی دانش آموزان و دانشجویان 
نیز همچنان که بسیار عنوان شده باعث لطمه خوردن امر 
آموزش در کشور شده است.  در طول این مدت عموم 
کارشناسان آموزشی و اولیای دانش آموزان تاکید داشته 
اند که متاسفانه آموزش غیرحضوری و آنلاین نمی‌تواند 
جایگزین آموزش حضوری شود و در این مدت دانش 
آموزان ضعف آموزشی دارند و ادامه چنین وضعیتی 
می‌تواند به افت تحصیلی جامعه دانش آموزی کشور منجر 
شود. بر همین اساس است که مسئولان وزارت آموزش و 
پرورش دائما بر بازگشایی مدارس در سال تحصیلی آینده 

تاکید داشتند.
همچنین در آمزوش عالی هم تحصیل مجازی علاوه بر 
اینکه کیفیت یادگیری را پایین آورده است، مشکلات 
بسیاری را در رشته‌هایی که آموزش بر مبنای کار عملی 
بوده، شکل داده و در واقع کیفیت تحصیل در این رشته‌ها 

را پایین آورده است. 
گسترش و فراگیری واکسن در کشور که تقریبا در یک ماه 
گذشته روند بسیار خوبی داشته موجب شده که امیدها 
برای بازگشایی مدارس، دانشگاه‌ها و کسب و کارها در ابان 
ماه افزایش پیدا کند و بر اساس آنچه مسئولان گفته اند، 
باید در نیمه دوم آبان ماه شامل رفع تمام محدودیت‌ها در 
این زمینه باشیم. چند روز پیش سخنگوی وزارت آموزش 

و پرورش خبر داد: در نیمه اول آبان ماه، بر اساس الگوی 
بازگشایی مدارس و سرعت واکسیناسیون جامعه، مدارس 
کم جمعیت شهری با کمتر از ۶۰ نفر جمعیت بازگشایی 
خواهند شد. در نیمه دوم آبان ماه نیز تمام مدارس با 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی بازگشایی می‌شوند و 
مدارس بر اساس الگوی بازگشایی گروه بندی خواهند 
شد و با توجه به مجوز هر منطقه، فعالیت آموزشی خود 

را آغاز خواهند کرد.
در ادامه روز سه شنبه وزیر علوم نیز وعده ای مشابه در 
مورد دانشگاه‌ها داد و به صراحت از آغاز آموزش حضوری 

تمامی‌دانشجویان از ۱۵ آبان سخن گفت.
محمدعلی زلفی‌گل در نشست رؤسای دانشگاه‌ها، مراکز 
آموزش عالی، پژوهشی و فناوری با اشاره به چالش‌های 
پیش رو در عرصه آموزش عالی و بازگشایی و از سرگیری 
آموزش حضوری تصریح کرد: بر اساس مصوبه ستاد ملی 
کرونا مقرر شده دانشجویان مقطع تحصیلات تکمیلی از 
۱۵ مهرماه و مقطع کارشناسی از ۱۵ آبان ماه به صورت 
حضوری در کلاس‌های درس فعالیت داشته باشند. 

دانشگاه‌ها باید از این تصمیم ستاد ملی کرونا تبعیت 
کنند و نهایت تلاش خود را برای اجرای آن مبذول دارند.
همچنین وزیر کشور نیز خبر داد که اصناف مختلف 
از ابتدای آبان منوط به تزریق واکسن فعالیت خود را 
آغاز کنند. احمد وحیدی در پایان جلسه قرارگاه ستاد 
ملی مقابله با کرونا در تشریح مصوبات و موضوعات 
مورد بررسی در این جلسه گفت: در این جلسه رفع 
محدودیت‌های هوشمند مورد بررسی قرار گرفت. به این 
شکل که چگونه هوشمند محدودیت‌ها را رفع کنیم. نرم 
افزار و پلتفرمی‌که از قبل تهیه شده بود در چند استان 
به صورت آزمایشی اجرا شد که این موارد مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت. همچنین در مورد مراکزی که باید به 
این پلتفرم متصل می‌شدند بحث شد چرا که وقفه‌ای در 
این حوزه ایجاد شده بود و مقرر شد این کار هر چه زودتر 
انجام و مراکز مرتبط به این پلتفرم متصل شوند تا زمینه 

تعمیم آن فراهم شود.
وی افزود: در بخش دیگری از این جلسه در مورد فعالیت 
اصناف و ادارات بحث و گفت‌وگو شد، اصنافی که با مواد 

غذایی سر و کار دارند فعالیت آنها منوط به زدن واکسن 
خواهد شد که این کار نیز به دقت مورد نظارت قرار 
خواهد گرفت. مقرر شد وزارت بهداشت اسامی‌سه میلیون 
نفر از شش میلیون نفر اصنافی که واکسن تزریق کرده‌اند 
را در اختیار قرار دهد تا با تبادل این اسامی‌برای افرادی 
که واکسن به آنها تزریق شده است امکان فعالیت در محل 
کار فراهم شود. فعلا آخر مهر ماه برای اجرای این طرح 

تعیین شده است.
وی تاکید کرد:‌ از همه اصناف درخواست می‌شود که اگر 
تا به حال واکسن نزده‌اند نسبت به تزریق واکسن اقدام 

کنند.
وزیر کشور در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تاکید 
بر اینکه وزارت بهداشت آمادگی دارد تا روزانه به سه 
میلیون نفر واکسن تزریق کند، افزود: حدود ۵۱ یا ۵۲ 
درصد از اصناف تا کنون واکسن دریافت کرده‌اند که این 
رقم کم است و باید همه آنها بطور کامل واکسن دریافت 
کنند. سه میلیون نفر از اصناف باقیمانده‌اند که باید نسبت 
به تزریق واکسن اقدام کنند. با توجه به ظرفیت وزارت 
بهداشت و فرصت ۱۱ روزه تا پایان مهر ماه امکان انجام 

این کار وجود دارد.
وی در خصوص تزریق واکسن دانش آموزان نیز گفت: 
تزریق واکسن دانش آموزان متوسطه سطح یک و دو در 
حال انجام است و بازگشایی مدارس برای این مقطع انجام 
خواهد شد، در حال حاضر نیز ۵۷۰ پایگاه برای واکسن 
دانش آموزان برپا شده تا کار آموزشی آنها به خوبی آغاز 

شود.
گفتنی است بر اساس آماری که روز سه شنبه اعلام شد، 
از ظهر دوشنبه گذشته تا ظهر سه شنبه، یک میلیون 
و ۳۶۱ هزار و ۹۱۴ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق 
شد. بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، تا این 
زمان ۴۶ میلیون و ۲۵۰ هزار و ۵۰۱ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و ۲۰ میلیون و ۷۷۸ هزار و ۸۸۰ نفر نیز دُز دوم 
را تزریق کرده اند. به این ترتیب مجموع واکسن‌های 
 تزریق شده در کشور به ۶۷ میلیون و ۲۹ هزار و ۳۸۱ دُز 

رسیده است.

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران ضمن تشریح 
آخرین وضعیت بیماری کرونا در پایتخت، بر لزوم اصلاح 
شاخص‌های اعلام رنگبندی‌های کرونایی تاکید کرد و 
گفت: رنگبندی شهرها بر اساس ابتلای بیمارستانی است 
و خیلی از شهرها از نظر جمعیتی، بیمارستان به تعداد 
کافی ندارند؛ بنابراین ممکن است رنگبندی دچار خدشه 
شود و عملا رنگبندی نمی‌تواند کمک خیلی زیادی در 
تصمیم‌گیری‌ها داشته باشد و بعد از قرنطینه هوشمند 
نیاز به بازبینی و بررسی بیشتر دارد.دکتر نادر توکلی در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا در استان تهران، 
گفت: بر اساس آخرین آمار تقریبا روزانه نزدیک ۱۰۰۰ 
بستری کرونایی جدید در بیمارستان‌ها داریم و آمار 
تجمیعی کلی بستری در تهران حدود ۵۰۰۰ نفر است 
که نسبت به موقعیت پیک آمار، حدود ۷۰ درصد کاهش 
داشته است. تعداد فوتی‌های روزانه ناشی از کرونا در 

تهران نیز حدود ۵۰ تا ۶۰ نفر است. در بخش‌های بستری 
ویژه نیز حدود ۱۴۰۰ نفر بستری هستند که یعنی ۲۵ 
تا ۳۰ درصد از موارد بستری در بخش‌های مراقبت ویژه 
هستند.وی با اشاره به اینکه بیماری روند رو به کاهش 
دارد و تهران در شیب نزولی پیک پنجم است، تاکید 
کرد: البته هنوز با میزان کاهشی مد نظرمان فاصله داریم 
اما خوشبختانه روند واکسیناسیون گسترش خوبی داشته 
است و امیدوارمان کرده است.توکلی با بیان اینکه فعلا 
وضعیت آرامی‌از نظر کرونایی داریم، تصریح کرد: بروز 
پیک ششم قابل پیش‌بینی نیست، اما تجارب پیک‌های 
قبلی در پایتخت نشان داده است که بزرگترین چالش 
در مورد تهران رفت و آمد زیاد برون شهری و درون 
شهری است و چیزی که در این میان می‌تواند کمک 
کننده باشد اجرای قرنطینه هوشمند و پیگیری مبتلایان 
بیماری است که ایزوله بمانند تا شیوع بیماری بیشتر 

نشود.وی درباره اجرای طرح مدیریت هوشمند کرونا، 
تاکید کرد: باید به حد بالایی از پوشش واکسیناسیون 
کرونا یعنی چیزی حدود ۸۰ درصد برسیم تا این طرح 
را انجام دهیم اما افرادی که واکسینه شدند در این نوع 
مدیریت هوشمند می‌توانند از خدمات شهری و اجتماعی 
استفاده کنند و کسی که واکسینه نشده باشد امکان 
استفاده از امکانات نام برده شده را ندارد. توکلی درباره 
رنگبندی‌های کرونایی شهرها نیز گفت: موضوعی که با آن 
مشکل داشتیم همین رنگ‌بندی‌ها بود. رنگبندی شهرها 
بر اساس ابتلای بیمارستانی است و خیلی از شهرها از 
نظر جمعیتی به تعداد کافی بیمارستان ندارند، مثلا شهر 
ملارد در اطراف تهران بیمارستان ندارد و چون موارد 
بستری در آن محاسبه نمی‌شود ممکن است رنگبندی 
دچار خدشه شود. بنابراین عملا رنگبندی نمی‌تواند 
کمک خیلی زیادی در تصمیم‌گیری‌ها داشته باشد و بعد 

از قرنطینه هوشمند نیاز به بازبینی و بررسی بیشتر دارد. 
او درخصوص وضعیت بروز قارچ سیاه در تهران، گفت: 
امکان ابتلا به قارچ سیاه به عنوان یک عارضه عفونی در 
هر بیماری که دارای نقص سیستم ایمنی است، وجود 
دارد. بیشترین احتمال ابتلا به قارچ‌سیاه در افراد دیابتی 
است که داروهای سرکوب کننده سیستم ایمنی مانند 
کورتون در طول ابتلا به کرونا مصرف کرده‌اند و دچار 
قارچ سیاه و استقرار عفونت در سینوس‌ها، اطراف چشم 
و صورت شده‌اند. با طرح ارجاعی که در استان تهران 
برقرار کردیم و مراکز منتخبی که تعیین کردیم و با 
تامین داروی بیماران و فراهم شدن امکان جراحی برخی 
از مبتلایان به قارچ سیاه، اکنون ابتلا به این بیماری در 
وضعیت پایداری قرار گرفته است.وی درخاتمه تاکید کرد: 
تاکنون هیچ ردی از سویه‌های جدید لامبدا و مو در تهران 

شناسایی نشده است.

مدیر بنیاد مصطفی)ص(، با اشاره به آغاز 
برگزاری برنامه‌های چهارمین »هفته جایزه 
مصطفی)ص(« از ۲۶ مهر گفت: ۵۰ دانشمند 
از ۱۵ کشور جهان در این هفته حضور 

خواهند داشت.
مهدی صفاری نیا، مدیر بنیاد مصطفی)ص( 
دیروز در نشست خبری چهارمین دوره 
اعطای جایزه مصطفی)ص( افزود: طی 
برگزاری ۳ دوره قبلی جایزه مصطفی)ص( 
با حضور بیش از 270 شخصیت برجسته 
علمی‌و مدیریتی از 33 کشور جهان، از 9 
برگزیده از 4 کشور سنگاپور، اردن، ترکیه 
و ایران تقدیر شده و پیشرفت پروفسور 
اوگور شاهین، برگزیده سومین دوره جایزه 
مصطفی)ص( در دستیابی به واکسن کرونا از 
نشانه‌های موفقیت جایزه است‌.وی در تشریح 
اهداف جایزه مصطفی)ص( نیز گفت: این 
جایزه به دانشمندانی تعلق می‌گیرد که آثار 
آن‌ها در مرزهای دانش بوده و تاثیر شگفتی 
در زندگی انسان‌ها و جوامع بشری گذاشته 
باشد، این شاخص‌ها جایزه مصطفی)ص( را 

نسبت به جوایز دیگر متمایز می‌کند. 
هدف آن شناسایی دانشمندانی است که آثار 
آن‌ها در حوزه‌های مختلف در خدمت بشریت 

قرار گرفته است.مدیر بنیاد مصطفی)ص( 
گفت: ۵۰ مهمان از ۱۵ کشور حضور دارند و 
رسانه‌های بین‌المللی آن را پوشش می‌دهند.

صفاری نیا گفت: دانشمندانی که در این 
روزها در ایران حضور دارند، در نشست‌های 
علمی‌حضور پیدا می‌کنند. به گفته صفاری 
نیا نشست‌های تبادل علم و فناوری )استپ( 
در  ۱۳ دانشگاه و مرکز پژوهشی و علمی‌با 
جلسات متعددی پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: با این نشست‌ها ظرفیت‌های 
علمی‌افرادی که در مراسم هستند در خدمت 
مراکز علمی‌قرار می‌گیرد. همچنین ۴ نشست 
کافه علم در باغ کتاب تهران برگزار می‌شود 
تا دستاوردهای آنان به علاقه مندان عرضه 
شود.صفاری نیا با اشاره به دیگر برنامه‌های 
بنیاد مصطفی )ص( گفت: در بخش ظرفیت 
سازی، مسابقه دانش آموزی نور را برای 
دانش آموزان در کشورهای اسامی‌برگزار 
می‌کنیم. رقابت علمی‌کنز نیز سالانه مختص 
اسلامی‌است‌؛  کشورهای  جوان  دانشمندان 
همچنین نشست‌های همکاری‌های فناوری 
کشورهای  در  را  استپ  نشست‌های  و 
مختلف برگزار می‌کنیم که در یکی دو 
سال اخیر به دلیل شیوع کرونا به صورت 

مجازی بوده است.وی تاکید کرد: همه این 
فعالیت‌ها مورد حمایت مجموعه‌های صنعتی 
و سرمایه گذاری قرار گرفته و تامین مالی 
بنیاد مصطفی)ص( توسط این مجموعه‌ها 
انجام‌‌ می‌شود.صفاری نیا تاکید کرد: مبلغ 
جایزه این دوره نزدیک ۱ میلیون دلار است و 
همانند ۳ دوره قبل از محل صندوق سرمایه 
گذاری و موقوفات و جایزه مصطفی)ص( 

تامین می‌شود.
علمی‌جایزه  کارگروه  عضو  همچنین 
مصطفی)ص(، در خصوص معرفی برگزیدگان 
چهارمین دوره این جایزه گفت: پروفسور 
ایرانی دانشگاه‌هاروارد  استاد  وفا،  کامران 
و پروفسور زاهد حسن، استاد بنگلادشی 
دانشگاه پرینستون به صورت مشترک 
جایزه مصطفی)ص(۲۰۲۱ شدند. برگزیده 
نادری منش، در ادامه این نشست به 
روند شناسایی دانشمندان در این جایزه 
پرداخت و گفت: مانند اکثر جوایز معتبر، 
افراد خود را نامزد دریافت جایزه نمی‌کنند 
و افراد نخبه و شناخته شده، فردی را به 
 دبیرخانه جایزه معرفی می‌کنند و سوابق

 او را می‌فرستند.
 وی اظهار داشت: فرد معرفی شده باید 

علاوه  بر مقالات علمی-فناوری، اثر شاخص 
هم داشته باشد. بنیاد مصطفی)ص( در ادامه 
به کشف و رصد دانشمندان مسلمان نیز 
پرداخت؛ چون معرفی را کافی نمی‌دانست.

نادری منش در مورد آثار رسیده به دبیرخانه 
جایزه مصطفی)ص( گفت: امسال در این 
فرآیند بیش از ۵۱۵ اثر به دبیرخانه رسید 
و از این تعداد ۴۸۴ اثر به گروه‌های داوری 
اولیه شامل علم و فناوری زیستی و پزشکی، 
علم و فناوری نانو، علم و فناوری ارتباطات 
و اطلاعات و کلیه زمینه‌های علم و فناوری 
ارجاع شد.به گفته وی از این ۴۸۴ اثر، ۲۱۳ 
اثر به داوری ثانویه و ۴۱ اثر به مرحله نهایی 
رسید و ۱۱ اثر به شورای سیاست گذاری 
جایزه معرفی و  ۵ اثر برگزیده شد.نادری 

منش گفت: جایزه مصطفی)ص( 2021 به 
صورت مشترک به آقایان کامران وفا از ایران 
و زاهد حسن از بنگلادش اعطا می‌شود.عضو 
کارگروه علمی‌جایزه مصطفی)ص( در مورد 
جایزه مصطفی)ص( 2021 از کشورهای 
اسامی‌گفت: این جایزه به صورت مشترک 
به آقایان یحیی تیعلاتی از مراکش، صائغ 
از لبنان و محمداقبال چودری از پاکستان 
اعطا می‌شود.وی گفت: پروفسور یحیی 
تیعلاتی نیز برگزیده مقیم کشورهای 
اسامی‌جایزه مصطفی)ص( 2021، با اثر 
مشاهده پراکندگی نور با نور و جستجوی 
تک‌قطبی‌های مغناطیسی در حوزه  فیزیک 
نظری و ذرات برگزیده این جایزه شناخته 

شده‌ است.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
وضعیت توزیع واکسن آنفلوآنزا و قیمت آن را اعلام کرد.

دکتر سید حیدر محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
وضعیت توزیع واکسن آنفلوآنزا، گفت: تاکنون یک 
میلیون و ۹۰۰ هزار عدد واکسن آنفلوآنزا وارد شده است 
که شامل واکسن سه ظرفیتی و چهار ظرفیتی بوده که 
توزیع شده است.وی افزود: خوشبختانه اولین‌محموله 
واکسن آنفلوآنزای تولید داخل هم تا پایان هفته جاری 
یا اوایل هفته آینده به معاونت بهداشت وزارت بهداشت، 
تحویل داده می‌شود. دو تولیدکننده داخلی در زمینه 

واکسن آنفلوآنزا داریم که قولی که به ما داده‌اند، تا سقف 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار عدد واکسن است، اما احتمالا 
از تعداد کمتر شروع شده و به تدریج تحویل می‌شود.

محمدی گفت: البته فعلا در  اولین فاز ۸۰۰ هزار عدد 
واکسن آنفلوآنزا به معاونت بهداشتی تحویل داده‌ایم. 
برای داروخانه‌ها هم در یک پارت ۸۰۰ هزار عدد واکسن 
آنفلوآنزای چهار ظرفیتی و در یک پارت هم ۳۰۰ هزار 
عدد واکسن سه ظرفیتی توزیع کرده‌ایم.وی درباره قیمت 
واکسن آنفلوآنزا نیز گفت: برای بازار مصرف داروخانه‌ای 
قیمت حدود 200 هزار تومان است.  برای گروه‌های 

پرخطر هم واکسن آنفلوآنزا به صورت رایگان از سوی 
معاونت بهداشتی تزریق می‌شود.محمدی درباره افزایش 
قیمت ۵ برابری واکسن‌ آنفلوآنزا گفت: این‌واکسن‌ها با ارز 
نیمایی وارد شده است. البته دو میلیون نفر به عنوان گروه 
هدف واکسیناسیون علیه آنفلوآنزا مدنظر هستند که به 
صورت رایگان واکسن از سوی معاونت بهداشتی برایشان 
تزریق می‌شود.وی گفت: توصیه ما این است که گروه‌های 
پرخطر تزریق واکسن آنفلوآنزا را انجام دهند که برای آنها 
به صورت رایگان از سوی معاونت بهداشتی تزریق می‌شود. 
در عین‌حال برای سایر گروه‌ها هم اگر متخصصین عفونی 

توصیه و تجویز کنند، می‌توانند واکسن را تزریق کنند. 
البته با توجه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، شدت 
مصرف واکسن آنفلوآنزا کاهش یافته و شیوع آنفلوآنزا هم 
کم شده است.محمدی با بیان اینکه دیگر برنامه ای برای 
واردات واکسن آنفلوآنزا نداریم، گفت: باتوجه با اینکه دو 
تولیدکننده داخلی داریم، این تولیدکنندگان دو میلیون 
دز واکسن آنفلوآنزای چهارظرفیتی به ما تحویل می‌دهند 
و فکر نمی‌کنیم دیگر نیازی داشته باشیم. البته هنوز به 
واکسن انفلوانزای تولید داخلی قیمت ندادیم. به محض 
اینکه واکسن را به ما تحویل دهند، قیمت را اعلام می‌کنیم.

مدیرعامل انجمن حمایت از حقوق معلولان ایران اعلام 
کرد که بیش از ۱۱۰ هزار معلول در کشور فاقد مسکن 
هستند. علی همت محمودنژاد در حاشیه مراسم اهداء 
۱۴۰۰ واحد مسکونی که با حضور وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی توسط بنیاد برکت و بنیاد مسکن برگزار 
شد در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: سیاستهای چند 
سال اخیر در قبال مسکن، سبب فقیر شدن خانواده‌های 
مستاجرنشین دارای معلولیت شده و این درحالیست که 

باوجود ۱۱۰ هزار معلول فاقد مسکن، ۱۰ هزار نفر از 
آنها، خانواده‌های دارای دو و سه معلول و بیشتر هستند. 
همچنین روز ملی اسکان معلولان و نیازمندان که بهانه 
ای برای دیده شدن این قشر در جامعه بود، از صفحه 
تقویم کشور حذف شده است. وی با طرح این پرسش 
که چگونه ممکن است درحالیکه سیل بی شماری از 
معلولان فاقد مسکن بوده و تعدادی بسیاری زیادی از 
آنها به خاطر نبود مسکن به مراکز نگهداری معلولان پناه 

برده اند، روز ملی اسکان معلولان و نیازمندان از صفحه 
رسمی‌تقویم کشور حذف شود؟، گفت: از دولت جدید 
انتظار داریم تا در رویکرد خود نسبت به تامین مسکن 
آحاد جامعه، معلولان و نیازمندان را با نگاه ویژه در نظر 
گیرد. محمودنژاد افزود: معلولی که مستمری ماهیانه 
اش ۳۵۰ هزار تومان است، چگونه امکان تهیه مسکن 
۴۰۰ میلیونی را می‌توان در او پیدا کرد؟. مسکن معلولان 
نیازمند باید رایگان و براساس قانون حمایت از حقوق 

معلولان مصوب سال ۱۳۸۳ باشد.مدیرعامل انجمن 
حمایت از حقوق معلولان ایران ادامه داد: در قانون قبلی 
حمایت از حقوق معلولان )مصوب سال ۱۳۸۳( مقرر شده 
بود که وزارت مسکن ۱۰ درصد از واحدها را برای معلولان 
به طور رایگان آماده کند. محمودنژاد پیش بینی کرد که 
اگر این موضوع در دستور کار دولت قرار گیرد، می‌توان در 
 سه سال آینده چشم انداز خوبی برای مسکن معلولان در

 نظر گرفت.


